
Město Pelhřimov 

 

Obecně závazná vyhláška 

města Pelhřimov č. 6/2013  

 

O ochraně veřejného pořádku a čistoty města 

 

Zastupitelstvo města Pelhřimov se na svém zasedání dne 10. 12. 2013 usneslo vydat podle 

ustanovení § 10, písmeno a) a c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 

 

 

 

 

§ 1 

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu 

s dobrými mravy a ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku 

 

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy a ochranou 

bezpečnosti, zdraví a majetku je: 

a) umísťování či odkládání věcí, nebo vykonávání činností, v rozporu s touto vyhláškou, 

b) jízda na skateboardech, kolech či kolečkových bruslích na místech uvedených v této vyhlášce, 

c) porušování povinností k zajištění čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně 

životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně,  

d) porušování povinností k užívání zařízení města či jeho zřizovaných subjektů sloužícího 

potřebám veřejnosti (dále jen „zařízení města“).  

 

 

 

§ 2 

Zákaz činností na vymezeném veřejném prostranství 

 

1.  Na pozemku p. č. 966/5 v k. ú. Pelhřimov (prostor okolo KD Máj) a na pozemku p. č. 462/2 

v k. ú. Pelhřimov (prostor okolo kina Vesmír) je mimo místní komunikace zakázána jízda na 

skateboardech, kolech a kolečkových bruslích. 

 

2.   Na dětská hřiště, pískoviště, sportoviště a na další místa, která jsou opatřena upozorněním na 

zákaz vodění zvířat, je zakázáno přinášet nebo přivádět zvířata. 

 

3. V lokalitě „Stráž“ v Pelhřimově je zakázáno brodění, plavení nebo koupání zvířat, a to 

v období od 01. 06. do 30. 09. kalendářního roku.  

 

 

 

 

 



§3 

Povinnosti k zajištění čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního 

prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně a k užívání zařízení obce sloužících 

potřebám veřejnosti 

 

1. Každý je povinen chovat se tak, aby nezpůsobil znečišťování veřejného prostranství, veřejně 

prospěšného zařízení nebo zařízení města. Pokud takové znečištění způsobí, je povinen ho 

neprodleně na svůj náklad odstranit. Držitel zvířete je povinen zabránit znečištění veřejného 

prostranství, místa veřejně přístupného, veřejně prospěšného zařízení a zařízení města 

zvířetem. Pokud ke znečištění dojde, je držitel zvířete povinen neprodleně znečištění 

odstranit. 

 

2. Každý je povinen používat veřejně prospěšné zařízení nebo zařízení města pouze způsobem 

a za účelem k tomu určeným. 

 

 

§4 

Zrušovací ustanovení 

 

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Pelhřimova č. 3/2013 

O ochraně veřejného pořádku a čistoty města. 

 

§ 5 

Účinnost  

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 

 

 

 

 

L.S. 

 

 

 

 

 

Leopold Bambula, v.r.                                                                  Ing. Tomáš Dufek, v.r.                                                            

     starosta města                                                                                  místostarosta                                                                                

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

schváleno: ZM dne 10. 12. 2013 

vyhlášeno vyvěšením: 11. 12. 2013 

účinnost: 26. 12. 2013 


